Fiducia p[er] exp[er]iencia, ut ex fandi n[on] me hereditario, quæ ex pacto primi adquirentis, & prouidentia domini conceden- tis, qui illud uniuersi agnato ad eius vitam ita donasse intelligitur, vt in eore- liquis adgnatis, feudi successoribus, præjudicare non possit, Cam. d. loco p. 769. & H. P[ro]st. d. quæ. 1. num. 10. 25. & seqq. propter hanc illius utilitatem & cu- insq[ue] speciei diuersum effectum eam retinere consultus est. His perrò pactis ad- iacentijs.

ipso gentibus quidam illud etiam annumerant, quando agitur, ut lite a domino contra vasallum mota, nuda assertione domini stetur; Eam item Inuestitura conventionem, ut domino liceat vasallum in casu non praestiti seruitij, per literas diffamatorias, in publico loco intimatas, traducere, aut voce illi probrum impunè obiectare: Sed utrumque illud irritum & inualidum esse, arguunt rationes, quas collegit Math. Coler. de processu execut. p. 1. c. 10. n. 8. Tum posterius inutile esse, hoc ipso etiam euincitur, quod obligationes ad hoc sunt inuenta, ut unusquisque adquirat sibi, quod sua interest, principaliter, id est, pecuniariiter, & ratione rei sua familiaris. l. 38. S. alteri. D. de verb. obl. l. 21. S. venditorem. D. de act. empt. l. vlt. D. de peric. & commod. rei vend. l. 23. D. de pact. l. vlt. C. de sent. quae pro eo quod interest, &c. Utque alium nobis obstringant, ad dandum aliquid, vel faciendum, vel praestandum l. 3. in pr. de obl. & act. Huiusmodi autem conuentio & obligatio nihil negat commodi adferat domino, negat vinculum iniiciat vasallo, quo astringatur, ad quid dandum domino, vel faciendum, vel praestandum, quod est sit utile & commodofuturum.

XL I.

Sequitur de interpretatione pactorum Inuestiturae, quae obscura & dubia sunt: Quod si pactum claris quidem conceptum & interpositum sit verbis, de mente a contrahentium dubitetur, proprietati verborum inhærendum est; (a) Sin verba illius clara non sint, sed propter varias significaciones, obscura & dubia, interpretatione eorum fieri debet, secundum usitatum de feudis loquendi morem, eò loci, ubi Inuestitura facta, & pactum fuit interpositum; (b) De qua observatione, & speciali eius loci consuetudine si non appareat, proximum est, ut verba pactorum Inuestiturae interpretemur, secundum communem naturam feudorum, ad quam pacientes respexisse, & in negocio feudali se conformasse intelliguntur; (c) Quod si de illa quoque dubium sit, pacti interpretationem, (de quo quæstio est;) contra creditorem, pro debitore faciendam esse, & quius & de iure verius est. (d)

(a) l. 1. §. licet. vers. in re dubia. D. de exerc. act. l. ille. 35. & l. non aliter. 69. D. de Leg. 3. l. non est. 12. D. de transact. Nemo enim in dubio presumitur quid dixisse, quod non sensit. l. Labeo 7 §. seruitus. vers. id Tuber. D. de Sup. leg. l. 3. D. de Reb. dub. Hinc tritum illud axioma, quod Inuestiture tenorem non restringere, sed prout verba sonant, interpretari debeamus t. 18. in fin. Vbi Bl. & feud. sta. omnes. 2 F. H. P. ist. l. 2. quæ. 1. n. 3. & 4. Vult. de feud. lib. 1. c. 7. n. 56. (b) per text. t. 1. in pr. 2. Feudor. l. semper. 34. vers. unde. l. in obscuris.

14. D.

14. D. de R. l. l. 3. §. vlt. vers. quod ad testes. D. de test. l. 50. §. vlt. D. de Leg. l. Berous. conf. 77. num. 30. vol. 1. Menoch. conf. 104. num. 22. lib. 1. & conf. 400. num. 11. lib. 4. Est etenim verisimile, contrahentes & pacientes, more vsitato in ea regione loquitos esse, tanquam communi & magis notâ atq; familiarî, vt ab ijs, quibus cum in ea regione contrahunt & pacientur, & quibus præsentibus res geritur, intelligerentur. (c) t. 1. 2. F. verba enim cuiusq; negotijs, illius naturæ inseruire debent Hart. Pist. d. lib. 2. que. 1. num. 102. & seqq. (d) pro Vasallo igitur contra dominum, si Vasallus domino quidpiam promiserit, pro domino vero contra Vasallum, si dominus aliquid promiserit, & exinde debitor extiterit, interpretatio facienda erit, arg. l. 38. S. in stipulationibus. l. quicquid. 99. D. de verb. obl. l. si ita. 43. §. vlt. de Leg. 2. l. veteribus. 39. D. de Pact. l. plerung. §. vlt. D. de Iur. dot. §. huic autem vers. ideo autem plus. Inst. de act. Iacob. tamen. de Leonard. conf. 117. int. conf. feud. Alb. Brun. num. 132. & Menoch. conf. 148. lib. 2. & d. præf. 98. in fin. lib. 3. Vult. de feud. lib. 1. c. 7. num. 56. indistinctè pro Vasallo contra dominum interpretationem in dubio faciendam esse scribunt.

XLII.

Superest ultima inuestituræ inspectio, de tempore & loco, quibus inuestitura fieri debet. Tempus petenda nouæ inuestituræ, cum certum, & placitis F. definitum non sit, dominus pro commodo & arbitrio suo diem dandæ inuestituræ, Vasallo nouo constituere potest, ad quem Vasallus citatus comparere, & inuestituram accipere tenetur. (a) Locum inuestituræ quod attinet, quia à domino citandus est Vasallus, obedienter comparere tenetur, in loco ab ipso domino præfinito, & in citatione expresso, modò tutus ille fuerit; (b) Sin non citatus, & sponte suâ inuestituram petere velit, domicilium domini adeundum erit, nisi antè de loco inuestituræ inter dominum & Vasallum aliud conuenerit. c.

(a) Quod si Vasallus ter citatus non venerit, & fidelitatem promiserit, dominus eum amplius inuestire non cogitur. Aluar. Iac. de Belu. Bl. Fr. Schenck. & alij ad t. 24. §. est & alia. 2. F. VVes. de F. c. 8. num. 2. Borch. c. 7. num. 2. modò inter singulas citationes illas 8. aut 10. dierum spatium intercesserit. t. 22. in pr. 2. F. fac. l. properandum. 11. §. 1. C. de Iudic. (b) reuerentiam enim domino debet Vasallus. d. t. 24. §. est & alia, d. t. 22. 2. F. (c) arg. totius tit. D. de eo quod certo loco.

Exposito

XLIII.

Exposito primo adquirendi feudi modo, alter modus sequitur priori proximus, (a) præscriptio scilicet feudi. (b)

(a) Sicut enim nouā Inuestiturā, ita etiam præscriptione feudum iam primūm adquiritur, t. 26. §. si quis. per 30. lib. 2. F. & t. 87. in extr. cc.
 (b) Etsi præscriptio significet interdum exceptionem ex longo vſu & possessione comparatam, quā se tueri potest præscribens aduersus dominum, l. 9. l. super. 11. C. de præf. long. temp. l. 4. C. de R.V. Quin ut plurimum nihil aliud sit, quam exceptio, l. pen. C. de except. l. Iudicata. 39. C. de except. rei iudicat. Haud raro tamen denotat ipsam rei, velut dominij acquisitionem, §. ex his itaq. vers. & hoc est. Inst. per quas person. cuiq. adquir. l. 54. in pr. D. de euict. l. ei. 21. D. de vſucap. l. 2. C. In quib. cess. long. temp. præf. l. 1. C. de com. rer. al. l. vlt. §. fin autem. C. communia. de Leg. Iul. Paul. lib. 5. sent. t. 2. §. longi temporis. & t. 5. §. 1. res olim. Ex quibus conuincit error Donelli, qui lib. 5. comment. c. 4. p. 336. negat præscriptionis nomine in libris Iuris nostri venire etiam acquisitionem rerum, Licet deinde præscriptio suo generali significatu quandoq. comprehendat vſucaptionem, c. 1. & t. t. de præf. Iur. Can. l. ei à quo. 21. D. de vſucap. Specialiter tamen acceptio præscriptionis nomine, aliud est præscriptio, aliud vſucatio, & sunt hac duo species oppositæ, vt disertè testatur d. §. ex his itaq. vers. & hoc est. Inst. per quas pers. &c. Ut itidem verum non sit, quod Donell. lib. 5. comm. c. 4. scribit, hodiè post L. Iustinianeam, quæ est subt. C. de vſuc. transf. non esse amplius distincta genera ciuilis acquisitionis, vſucaptionem & præscriptionem. Nam & post eam constitutionem dilucide Imp. distinxit vſucaptionem à præscriptione, d. §. ex his itaq. d. vers. Ut non minus hodiè quam olim vſucatio quidem plenum & firmum ius dominij tribuat l. 17. in fin. D. de R.V. l. vn. C. de vſucap. transf. Quæ vis est verbi capere. l. 71. vbi Ged. num. 6. D. de verb. sig. adeò vt si vſucapiens possessione rei vſucaptæ cadat, recuperare eam possit per directam in rem actionem, non modò à tertio possessore, sed & à priori siue veteri domino, l. in rem. 23. D. de R.V. l. 52. de adq. rer. dom. Donel. d.lib. 5.c.29. Præscriptio verò, licet & ipsa dominium rei nanciscamur, d. §. ex his itaq. &c. Auth. nisi triennale. C. de bon. matern. Non tamen id adquiratur ipso Iure, id est, pleno & firmo Iure; Quamuis enim præscriptione adquisitam rem, si eius

nn posse-

possessione præscribens exciderit, recuperare per in rem actionem possit. l. 8. in princ. C. de præf. 30. an. illa tamen actio non directa, sed utilis est. l. 10. in pr. D. Si seru. vind. Cuiac. ad l. 4. D. de vsucap. & in Parat. C. de præf. long. temp. Hotom. lib. 4. obseru. c. 2. Don. d. lib. 5. c. 31. in fin. Eaq^z moueri quidem potest aduersus tertium possessorem, non autem contra veterem dominum, l. pen. & vlt. D. de public. Don. d. c. 31. Is enim non omnino desit esse rei præscriptæ dominus, sed pro eâ recuperandâ, post completam etiam præscriptionem mouere potest contra præscribentem directam in rem actionem, præscribens verò aduersus agentem se tueri, præscriptionis exceptione. l. 1. & l. 5. C. de præf. long. temp. d. l. si quis. 8. in pr. C. de præf. 30. an. Bal. tr. præf. p. 1. pr. quæ. 8. Sicut olim igitur, ita & hodiè quæ res vsucacionem recipiunt, in illis cessat præscriptio, & in quibus definit vsucatio, ibi præscriptio incipit. l. 2. C. in quib. cess. long. temp. præf. Sic prædia superficiaria & emphyteuticaria, seruitutes item, longi temporis præscriptione acquiruntur, non autem vsucapiuntur, l. 12. §. in vectigalibus, & §. seq. D. de Publician. l. si finit. §. si de vectigalibus. & §. seq. de dam. infect. l. 10. in pr. D. si seru. vind. l. vlt. in fin. C. de præf. long. temp. l. 4. §. vlt. l. 10. §. 1. D. de usurp. & vsucap. l. 14. in pr. D. de seruit.

XLIV.

Sed hîc in dubium vocatur, an longi vel longissimi temporis præscriptione feudum adquiratur? Et verius est, 30. annorum præscriptione adquiri feudum.

Textus expressus in t. 26. § si quis. 2. Feudor. & 1. vlt. 1. Feudor. Rationem autem, cur feuda non longi, sed longissimi temporis præscriptione adquirantur, hanc esse scribit post Hanneton. Io. Borch. de Feudor. cap. 7. p. 3. num. 5. Quod scilicet domini & Vasalli conditio dura sit, ut qui ad multa sibi inuicem sint obstricti, proindequæ etiam ad mutuam illam obligationem constituendam desiderari tempus longissimum. Obst. tamen videtur. t. 87. in extraord. cc. vbi scriptum legitur, quod longi temporis præscriptione feudum adquiratur; Quem locum & si alij aliter explicit ut videre est apud Cuiac. de feud. ad t.
vlt.

vlt. lib. 1. Feud. Gotofr. in not. ad t. 87. & Vult. lib. 1. Feud. c. 9. Nos tamen cum Iacob. de Ardz. in epit. Feud. c. 54. p. 55. d. t. 87. interpretamur de eo, qui prædium aliquod à non domino, per Inuestitutam in feudum bona fide accepit, qualis feudum in prædio illo alieno longi temporis præscriptione adquirit, eaque se tueri potest aduersus dominum illius prædij, cum alioquin, si feudum adquiratur in veri domini prædio, absque illius Inuestiturā, opus sit præscriptione longissimi temporis d. t. 26. §. si quis. 2. Feud. Sed adhuc refragari videtur, quod vsusfructus, cui feudum assimilatur, longi temporis præscriptione adquiritur l. vlt. in fin. Cod. de præf. long. temp.

XLV.

Vt tamen adquiratur feudum præscriptione 30 annorum, coniunctim requiruntur, Possessio iusta, (a) & continua; (b) animus possidendi pro feudo, (c) præstatio feudalis seruitij, (d) utque tempus præfinitum huic præscriptioni sit compleatum. (e)

(a) id est, vt præscribens Vasallus bona fide rem domini possideat; Etsi enim communi & ciuili iure ad præscriptionem 30. annor. non desideretur bona fides. l. 8. §. 1. Cod. de præf. 30. annor. vbi Cuiac. in Paratt. & lib. 18. obseru. 26. & 27. Iure tamen Canonico nulli præscriptio absque bona fide procedit. c. 5. & vlt. extr. de præscript. c. posseffor. de R. I. in 6. Quod Ius Can. sicut usu ubique receptum est, etiam in Cam. Imper. teste Mynsing. C. 4. obseru. 6. & And. Gail. lib. 2. obseru. 18. num. 2. Sic tum in rebus cæteris, tum etiam in feudis vigorem obtinet, vt nulla neq; in feudis præscriptione tueri se possit, qui malam fidem habet, d. t. 87. in extraordinar. cc. Zaf. in epit. Feud. p. 6. Mynsing. d. C. 4. obseru. 29. Rosenth. in Synops. l. F. c. 6. conclus. 142. Vnde Hotom. disp. Feud. c. 20. scribit, necessum esse admodum adolescentem Vasallum præscribere cœpisse, cum ei scilicet feudum, aut parentis morte, aut quoquis alio modo ante puberatem obuenisset. (b) Ut enim possessionis continuationem exigit

ius commune. l. 2. C. de præf. long. temp. c. illud. c. auditus extr. de præf.
l. 3. l. 5. 15. 33. §. qui pignori. l. 37. §. 1. de usurp. & usurp. Ita eandem
quog₃ desiderant feudorum placita; Id quod arguit particula per 30.
annos. in d. l. 26. §. si quis. Vbi Bald. num. 2. & Fr. Schenck. num 3.
lib. 2. Feud. & in d. t. vlt. lib. 1. Feud. Sed an hec temporis & posses-
sionis continuatio, etiam in diuersis possessoribus, veluti in defuncto,
qui præscriptionem cœpit, & eius herede spectetur, queritur? Et si-
cūt Iure communi, possessio & tempus defuncti, prodest etiam eiushe-
redi. §. diutina. Inst. de usurp. l. 13. & legatario. D. de adq. poss.
l. vn. vers. & vt continuetur. C. de usurp. transf. l. tum miles. 30. in
pr. D. Ex quibus causis maior. Ita & idem in feudi præscriptione ob-
tinere putamus: Etsi enim Vasallo mortuo, dum præfinitum 30. an-
tempus adhuc currit, Inuestitura successori opus sit, t. 24. in prin. &
t. 32. §. vlt. lib. 2. Feud. heres tamen eius, qui præscriptionem cœ-
pit, per Inuestitaram, quam vt heres à domino accipit, feudum non ad-
quirit, sed adhuc opus est ipsi, ad acquirendum feudum, continuatione
possessionis 30. annorum: Ante completum præscriptionis cursum, do-
minus eam interrumpere, & Iure suo prædium reuocare posset. (c) ita
est, animo rem illam habendi in feudum, d. t. 26. §. si quis. vbi Bl. Al-
uar. Præpos. & alij. 2. Feud. Fr. Bl. tr. præf. p. 4. pr. 4. part. qua. 12.
num. 1. (d) d. t. 26. d. §. si quis. 2. Feudor. Nihil tamen est ne-
cessum seruitum illud per 30. annos continuari, sed est satis, vel semel
præstitum & exhibitum fuisse, vt Dd. communiter tradunt ad d. §.
si quis, quo loci seruitum exigitur, non seruitia requiruntur. (e) tum
quod & commune ius hoc exigit, ita vt si vel unus dies desit, præce-
denti temporis possessio nihil omnino possessori profit, l. 26. §. quoties.
D. Ex quibus causis maior. tum quod in d. t. vlt. 1. Feud. & t. 26.
d. §. usurpata particula per temporis consumationem significat, vt
scribit Bl. ibid. num. 2. & Fr. Schenck. in pr. arg. l. vrbana. 166. §. 1.
in fin. vbi Gæd. num. 3. de verb. sig. Titulus autem siue causa possessionis,
ad hanc præscriptionem ideo non desideratur, vt Dd. communiter tra-
dunt add. t. 26. d. §. si quis. 2. Feudor. Quia Iure communi, nun-
quam longissimi temporis præscriptio, possessionis titulum exigit l. 2. l. 8.
§. quod si quis. & ibid. gl. C. de præf. 30. an-

Sed

XLVI.

Sed iterum hīc quāritur, an requisitis iam dīctis concurren-
tibus, per longissimi temporis præscriptionem, etiam extraneus
feudum, quod citra domini adgnatorumq; consensum fuit aliena-
tum, adquirere possint? Quod etsi communi Dd. calculo ad-
probetur, verius tamen arbitramur, huic nullius, ne quidem lon-
gissimi temporis præscriptionem prodeesse.

Per text. t. 40. §. præterea. & tit. 55. §. vnde Imp. 2. F. & d. tit. 83.
in extraord. cc. sed dissentunt Dd. communiter, dum palam scribere
non dubitant, bonafidei possessorem, qui domini & adgnatorum consensu
alienatum esse feudum existimat, 30. annis, non modò contra adgnatos,
sed & contra dominum ipsum feudum illud præscribere, at malefidei pos-
sessorem ad præscribendum hoc casu desiderare tempus immemoriale,
arg. t. 9. §. donare. vers. præscriptione. 2. F. Ita docent Schrad. de feud.
p. 5. c. 4. n. 9. Cuiac. ad t. 49. lib. 4. F. Rosenthal in Synops. c. 6. concl. 150.
& c. 9. concl. 132. Quin statuunt quidam ex interpretibus, si Vasallus pre-
diūm feudale pro allodiali transtulerit in alium nouum possessorem, et
iam directum dominium 30. annis præscribere, quos refert & sequitur
Fr. Bal. tr. præf. p. 4. pr. quartæ part. quest. 12. n. 9. Borch. de feud. c. 7.
p. 3. n. 13.

XLVII.

In disceptationem item trahitur, an indifferenter res tam
Ecclesiasticæ, quam laicæ, tam res ciuitatum quam singulorum,
tam regalia, quam non regalia hīc non minus iure feudi per
30. annorum præscriptionem adquirantur? Et quamvis com-
munis sit Dd. assertio, adquiri non posse feudum in Ecclesiasti-
cis & ciuitatum rebus, nisi 40. annorum præscriptione, & in iure
regali, nisi præscriptione temporis immemorialis, (a) nos ta-
men indistinctè, in omnibus omnino etiam Reip. & Ecclesiæ
rebus, ut & regalibus, per longissimi temporis, id est, 30. an-
norum præscriptionem feudum adquiri putamus.

a) eō quod iure communi tantum temporis ad harum rerum præ-
scriptionem requiratur, Nou. III. & Nou. 131. c. 6. c. super quibus-
dam. §. præterea. extra de Verb. Sig. Idque docent post Andr. de Iser.
Præposit. Aluarott. Laudens. & alios ad l. 26. §. si quis. 2. F. Mynsing.
C. 4. obs. 29. (b) tum quod argumentum à natura subiecta rei, ad
nn 3 indu-

inducendam naturam & conditionem rei adiunctæ, puta iuris feudalis, quod est in resubiecta, veluti Ecclesiastica, Ciuitatis, vel Iure Regali, satis densum & firmum non est; Tum quod licet præscribens ius feudi in eiusmodi aliquâ re subiectâ præscribat, non tamen ipsam rem Ecclesiasticam, vel ipsum ius regale adquirat, sed ea res Ecclesia maneat, ut & ius regale Principis; Tum denique, quod placita F. quamuis in re Ecclesiasticâ, Ciuitatis, & Iure Regali, feudum constitui posse velint, nihilominus tamen generaliter & indifferenter præscribendo feudo, 30. tantum annorum spacium præfiniant; Consent. Frid. Schenck ad d. S. si quis, & Dn. Vult. lib. 1. de feud. c. 9. num. 8.

XLVIII.

Quemadmodum autem quis per 30. annorum præscriptio-
nem in prædio alterius feudum adquirit, & Vasallus efficitur
domini illius prædij, ita vicissim, si quis ab aliquo nomine cu-
iudam prædij ipsius, per 30. annos feudalia seruitia receperit,
licet præmium illud reuerâ liberum fuerit, non feudale, proprie-
tatis tamen dominium in eo prædio sibi adquirit, & ipsum prædij
dominum Vasallum nanciscitur.

*Quod enim in uno correlatiuorum receptum est, id etiam in altero
recipi debet, ex quo fundamento communiter Dd. hanc doctrinam
defendunt, ad tit. 26. S. si quis. Zaf. in Ep. F. part. 6. Clar. in §. feu-
dum. quæst. 19. num. 1. & quæst 45. num. 1. Duar. de f. c. 8. num. 2.
Mynsing. C. 4. obs. 29. in fin. Borch. de feud. c. 7. p. 3.n. 10. Rosenthal in
Synopsi. c. 6. concl. 148.*

XLIX.

Coronidis loco dispiciendum, an dominus feudi liberta-
tem contra Vasallum præscribere possit, si possessionem rei feu-
dal is adeptus sit, eamque per 30. annos sine vlla contradicitione
Vasalli & adgnatorum obtinuerit, in dubium vocatur? Et affir-
matio communi Dd. calculo receptam, & Camerali præiudi-
cio confirmatam amplecti non veremur.

*Cuius iuris ratio esse potest, tum quod res quælibet ad naturam suam
facilè revertitur, c. ab exordio. & ibi. Gl. 35. dist. 5. cum in suo solo, vers.
quod si aliqua ex causa. inst. de rer. diu. l. 21. S. si quis autem. C. de Te-
stam.*

380.

¶am. l. si vnuis. 27. §. pactus ne peteret. Vbi latè las. num. 5. & seqq.
 ff. de pact. tum quòd in simili, is qui seruitutem urbanam debet, liber-
 tatem prædij sui licitè usucapere potest, l. 4. §. fin. ff. de usucap. l. 6.
 ff. de seru. pred. vrb. tum denique quòd usufructuarius, cui assimila-
 tur Vasallus, longo tempore usumfructum adquirat, l. vlt. in fin. C. de
 long. temp. præf. & adquisitum non utendo tempore eodem amittat.
 l. 25. & 28. ff. quib. mod. ususfr. amitt. l. 38. ff. de ususfr. l. 16. & ibi.
 Gl. in verbo. non utendo. & in verbo excludere. C. de ususfr. l. vlt. C.
 de seruit. & aq. Ut proinde etiam Vasallus, qui feudum longissimi
 temporis præscriptione adquirit, d. §. si quis. d. tit. eodem temporis
 curriculo, adquisitum amittat, arg. l. nil tam naturale. de Reg. Iur. &
 l. omnia. 100. ff. eod. Atque hanc libertatis præscriptionem non Va-
 sallo sicutum, sed & eiusdem adgnatis, si non ignorauerint ipsum domi-
 num possidere feudum, Dd. obesse scribunt dd. priùs locis, quibus tamen
 plurimum refragari videtur, quod viuo Vasallo nulla illius adgnatis
 tempori obstat præscriptio, text. tit. 83. in extraord. cc. Quippe quòd
 horum ius nascatur mortuo demum Vasallo, tit. 26. §. Titius filios.
 tit. 9. §. donare. vers. præscriptione. tit. 24. §. denique. tit. 26. §. si
 Vasallus tit. 31. & 37. 2. F. vt meritò contra adgnatos Vasalli currere
 non debeat ea libertatis præscriptio, antequam ius ipsiſ reuerā adqui-
 sum sit, non entis enim nulle dicuntur esse qualitates, l. cum notifi-
 mi. 7. §. vlt. C. de præf. 30. an.

L.

Vt & ex aduerso de Vasallo illud discutiendum, an is simili-
 ter non seruiendo proprietatem rei feudalis præscriptione 30. ann.
 adquirat. Et licet Vasallus, quandiu, vt Vasallus, rem feuda-
 lem possidet vt rem feudalem, nullo tempore præscribere pro-
 prietatem contra dominum posset, (a) si tamen longissimo
 tempore dominus seruitia non exegerit, cum tamen ijs maxi-
 mè opus habuerit, atque Vasallus bonâ fide rem feudalem pos-
 federit, non vt Vasallus, neque vt feudalem, sed existimans il-
 lam rem suam esse, & allodialem, tunc ipsum prædicto tempore
 proprietatem rei illius feudalnis contra dominum præscribere,
 & à feudalibus seruitijs liberare se posse putamus. (b)

a) per

a) per text. l. adquiritur. 10. S. vlt ff. de adq. rer. dom. §. fructuarius. inst. per quas person. cuig₃ adquir. l. 8. C. de usufr. l. 2. l. cum notissimi. 27. §. vlt. C. de præf. 30. annor. (b) Nam libertas serui, si mala fides non obstat, longo tempore prescribitur, l. 1. & 2. C. de long. temp. præf. quæ pro libert. l. vlt. C. de his, qui à non dominis man. l. si cum. 16. §. Arist. ff. qui & à quib. manumiss. Diff. Rosenthal. in Synops. 1. F. c. 6. concl. 156. & 157. tum per textus iuris feudalis, qui volunt, quod Vasallus non amittat feudum, etiamsi 20. annis vel ultrà domino non seruierit. t. 21. in fin. pr. 1. F. t. 26. §. licet Vasallus. t. 28. S. ad hoc 2. F. tum quod ea quæ mercæ facilitatis sunt, non utendo haud perduntur, Gl. & Canonistæ. in c. fin. extra. de priuileg. Tum deniq₃, quod is, cuius prædio urbano seruitus debetur, ex vicino prædio urbano eam non amittit, nisi vicinus vicissim, qui debet seruitutem, quid agat, quo impediatur ea seruitus, l. hac autem. 6. ff. de seru. præd. vrb. & l. si quis. 28. ff. quemadmodum seruit. amitt. Quorum tamen argumentorum, si rectè ponderentur, vim esse per quam exiguum, facile apparebit. Eandem questionem tractant post alios Panormini. in c. ad audientiam.

col. vlt. vers. sed iuxta predicta. extra. de præscript.

& F. Bal. de præscript. p. 4. pr. quarta
part. q. 12. n. 15.

FINIS DISPUTATIONIS
DECIMÆ QVARTÆ.

Ka 3071
(3/4)

ULB Halle
003 261 573

3

sb

Bürobind. 3/1.

Farbkarte #13

B.I.G.	Black	White	3/Color	Red	Magenta	Yellow	Green	Cyan	Blue
8									
7									
6									
5									
4									
3									
2									
1									
Centimetres	19	18	17	16	15	14	13	12	11
Inches	7.5	6.7	6.0	5.3	4.5	3.8	3.1	2.3	1.6

Disputatio XIV.

341

ODO C O N S T I T U E N D I F E V,
in genere, & in specie, de acquisitione feudi per Inuesti-
turam & Prescriptionem.